ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_4 ноября 2022 года_                                                                                    № _410_
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 3 ноября 2022 года № 409

«О мерах, направленных на реализацию Указа Президента
Приднестровской Молдавской Республики

от 20 октября 2022 года № 434
«О введении чрезвычайного экономического положения

на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2022 года № 434
«О введении чрезвычайного экономического положения на территории
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-41), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 31 октября 2022 года № 451
«О продлении чрезвычайного экономического положения на территории
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-43) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 3 ноября 2022 года № 409 «О мерах, направленных
на реализацию Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 20 октября 2022 года № 434 «О введении чрезвычайного экономического
положения на территории Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 22-43) следующее дополнение:

подпункт «в» пункта 2 Постановления дополнить частями третьей
и четвертой следующего содержания:

«Рекомендовать руководителям иных органов государственной власти
и управления и государственных органов, органов местного самоуправления
и организаций независимо от организационно-правовой формы принять меры,

- 2 -

направленные на сокращение объемов потребления природного газа
и электрической энергии не менее чем на 20 (двадцать) процентов
от согласованных Министерством экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики лимитов потребления на период ноябрь 2022 года,
с изменением режима рабочего времени с 8-часового на 7-часовой рабочий
день с его окончанием не позднее 16 часов 00 минут.

При принятии руководителями иных органов государственной власти
и управления и государственных органов, органов местного самоуправления
и организаций независимо от организационно-правовой формы решения
об изменении режима рабочего времени оплата труда работников
осуществляется в порядке и размерах, установленных до изменения режима
рабочего времени в соответствии с настоящим Постановлением».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ